PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

OFÍCIO GAB/PREF N° 100/2025

Exmo. Sr. Marinho José de Almeida Neto

Presidente da Câmara

Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, em atenção ao

Requerimento 069/2025, originário do plenário do Legislativo Municipal Rio-

branquense, de autoria da Vereadora Maria Izabel Martins Crovato, solicita

informações, sobre a falta de médicos na UBS Barreiro 1.

Em atenção ao Requerimento, informamos que, foi realizada a convocação

de profissional habilitado por meio de concurso público vigente, o que permitiu o

suprimento da vaga anteriormente em aberto, garantindo assim a continuidade dos

atendimentos médicos à população daquela localidade.

Ressaltamos o compromisso da gestão municipal com a qualidade da atenção

básica e o fortalecimento das equipes de saúde, visando sempre a melhoria dos

serviços prestados à comunidade.

Na oportunidade, renovamos os protestos de elevada estima e consideração e

nos colocamos à disposição para esclarecimentos complementares que julgar

necessários.

Atenciosamente,

Luiz Fábio Antonucci Filho

                               Prefeito Municipal

		2025-05-14T15:06:20-0300
	LUIZ FABIO ANTONUCCI FILHO:05259323645